
Ve středu 30. března se náš klub seniorů vydal na první letošní zájezd do Hustopečí u Brna.

O zápis na zájezd byl poměrně malý zájem, takže nám nezbylo nic jiného, než obvolávat známé 

turisty, na které máme kontakt. Nakonec se zájezdu zúčastnilo 34 seniorů.

Po příjezdu do Hustopečí většinu návštěvníků zaujme pohled na zajímavé věže na náměstí.

Levá věž patří novorenesanční radnici z roku 1906.

Pravá moderní věž patří kostelu sv. Václava a

 sv. Anežky České.

Přibližně na stejném místě stál do r. 1961 pozdně gotický kostel.

Jeho dvoulodí zdemoloval pád věže, která se zřítila 26.2.1961.

Kostel sv. Václava v Hustopečích je jedním z prvních sakrálních 

objektů postavených v České republice po r. 1989.

Kostel byl vysvěcen roku 1994.

Prohlídka kostela byla velmi zajímavá a všechny překvapilo, co

se uvnitř kostela skrývá.

Na vrcholu věže je kříž, o něco níže obtáčí rozdělené 

panely věže kovový kruh v podobě koruny

 – atributu sv. Václava.

Jednodenní zájezd - Hustopeče u Brna



Dvoupodlažní stavba nového kostela s výrazně

 dominující věží využívá svažitého terénu  náměstí.

Půdorys otevřené spirály se odvíjí od centra, 

kterým je podzemní kaple na místě mariánské kaple 

původního kostela. Vnitřní stěna spirály opisuje její 



půdorys a přechází pak v členitou část s kopiemi 

gotických oken a prudce zvednutým náběhem 

se připojuje k věži.

V podzemí kostela jsou uloženy zbytky 

z původního gotického kostela.

Po prohlídce kostela jsme se vydali do mandloňových sadů. Cesta vedla z náměstí kolem místního 

hřbitova, kde mají hrob rodiče našeho prvního prezidenta T.G. Masaryka.

V roce 1887 zde byla pohřbena Masarykova matka Terezie a v roce 1907 jeho otec Josef.

V září 1937 byla z hustopečského hrobu rodičů vyzvednuta symbolická prsť hlíny, která pak byla 

uložena do Masarykova hrobu v Lánech.



Za hřbitovem začalo mírné stoupání k rozkvetlým mandloňovým sadům a rozhledně.

Mandloňový sad je unikátní v České republice. V době největšího rozmachu tohoto sadu v něm rostlo 

50 tisíc mandloní. Nic obdobného neexistovalo v celé Střední Evropě.

V roce 2016 opět došlo k výsadbě mladých mandloní. Nový sad vznikl na půl hektarovém pozemku

 na Starém vrchu za rozhlednou, zasadilo se téměř šedesát nových mandloní.



Domů jsme se vraceli spokojeni, protože počasí nám bylo nakloněno, přestože předpověď slibovala

déšť, my jsme nezmokli. I sluníčko jsme na chvíli viděli. 

Změna nastala až po návratu do Nového Jičína - déšť a ochlazení.

Den jsme zakončili večeří v restauraci Máj. Zlata  Jurečková


